

## Commission des Coupes Lozère

Mercredi 9 Octobre 2024 à 18h30

## Compte Rendu Saison 2024/2025

La Commission des Coupes Lozère est composée de cinq membres, à savoir : Mme GUEDES Véronique, Mme BOISSIER Karine, M. MARTINS Enzo, M. GARD Christian et M. LE ROY Jean Michel.

Durant la saison, la Commission se réunit une dizaine de fois et participe aux réunions du Comité Directeur.

Cette saison a été marquée par le bon déroulement des différentes coupes, avec les finales jouées au complexe sportif Jean-Jacques Delmas le jeudi 29 mai 2025.

La Commission exprime sa gratitude et ses félicitations aux clubs organisateurs pour avoir mis en place un protocole spécial à sa demande lors des demi-finales des Coupes Lozère.

La Commission regrette qu'un budget ne lui soit pas alloué pour l'organisation des Coupes Lozère en début de saison par le Comité Directeur. La Commission a pour mission d'organiser et de superviser le bon déroulement des compétitions, ainsi que toute la partie événementielle : « Jour des Finales ».

Il est primordial que le comité directeur se penche sur la mise en place d'une commission sur le sponsoring et le partenariat afin de trouver des sources de revenus, pour la pérennité des Coupes Lozère et de l'ADFL.

La commission est préoccupée par la compétitivité de la Coupe Lozère Féminine. Il y a peut d'équipes féminine en Lozère et l'équipe de l'AFL qui va évoluer au niveau régional, par la même occasion la Commission présente ses plus sincères félicitations à l'AFL pour cette belle montée, mais ce qui empêchera de participer à la Coupe Lozère.

Cependant, la Commission cherche des moyens de rendre cette compétition plus attrayante.

Je tiens à remercier chaleureusement Mathilde PETKOVIC, membre du personnel administratif de l'ADFL, pour son engagement, son professionnalisme et sa rapidité dans la gestion des différents dossiers des Coupes Lozère.

# Compte rendu sportif de la 43ème édition des Coupes Lozère:

#### Vainqueur de Coupe Claude Dalut



#### Vainqueur de la Coupe Lozère Féminine



#### Vainqueur de la Coupe Lozère Sénior



La commission adresse ses félicitations aux clubs vainqueurs de cette 43ème édition 2025 des Coupes Lozère, ainsi qu'aux clubs finalistes perdants, pour leur excellent parcours.

# FINALE DES COUPES LOZÈRE

### Le Jeudi 29 Mai 2025

Quelle superbe journée qui s'est déroulée à merveille. Le football Lozèrien était en fête, dans une atmosphère de convivialité, de partage, d'échange et de sportivité.

La commission souligne les points positifs de la journée :

- Agents de sécurité pour le contrôle de l'accès à la tribune
- Point d'accès public de l'enceinte du stade
- Le règlement « Jour des Finales »
- La présence du fils de Mr Dalut pour la finale de la Coupe Claude Dalut
- Les différentes animations pendant les mi-temps
- La présence de 4 officiels ainsi qu'un délégué pour l'ensemble des finales

La Commission exprime sa gratitude envers tous les clubs finalistes pour avoir pleinement respecté le règlement intitulé: « Jour des Finales » et son protocole.

Un règlement lourd mais essentiel pour garantir la sécurité de tous lors de l'événement, ainsi que pour assurer son bon déroulement.

Aucun événement important n'a été enregistré. Petit envahissement de terrain à la fin de la finale de la Coupe Lozère, mais qui a rapidement été maîtrisé.

Cependant, nous sommes toujours attristés par certaines incivilités de certains supporters, car il aurait pu y avoir des dégâts matériels importants pour KWZ TV 48.

Je tiens à souligner que l'investissement dans l'organisation de cette journée du 29 mai 2025 a été considérable. En ce qui concerne la sécurité, il y a une enveloppe de plus de 2500 euros entre les agents de sécurité et les pompiers, mais qui été nécéssaire. Un grand merci à M. PETKOVIC Vladimir pour son implication et son dévouement dans la gestion de la sécurité tout au long de la journée. Merci infiniment, Vlad!

De plus, je veux éteindre le bruit qui circule autour des équipements des équipes finalistes. Nous bénéficions des contributions de nos partenaires, qu'il s'agisse du Crédit Agricole ou de Sport 2000. Le Crédit Agricole nous fournit 4 jeux de maillots chaque année. Sur ces 4 jeux de maillots, on ne contrôle pas les couleurs et les tailles.

Frédéric MOLINIE, Responsable des sports collectifs et des entreprises de sport 2000 Mende, à la suite de nos échanges à partir de septembre 2024, il avait convenu verbalement d'équiper les deux équipes finalistes de la Coupe Lozère séniors 2025 avec deux packs complets incluant 14 maillots, 14 shorts et 14 paires de chaussettes.

Il y avait aussi le flocage offert pour les 6 lots de maillots, ainsi que pour les maillots des officiels. Ce qui représente un investissement assez conséquent pour une entente basée sur la parole et la confiance mutuelle. Il n'y a pas eu de faveur envers les équipes finalistes à la suite de cet engagement pris, tenu et assumé en septembre 2024 par Sport 2000.

Nous tenons à remercier chaleureusement les clubs finalistes pour leur sportivité et leur fair-play.

# LA COMMISSION REMERCIE TRÈS SINCÈREMENT:

- La Communauté des Communes Coeur de Lozère et de son Président Mme Laurent SUAU pour la mise à disposition du complexe sportif Jean Jacques DELMAS pour ces finales des Coupes Lozère;
  - Propreté, qualité de l'infrastructure,
  - Très bonne qualité de la surface de jeu (pelouse),
  - Deux Agents technique de la Communauté sur site toute la journée,
  - Le Conseil Départemental de la Lozère et de son Président Mr Laurent SUAU;
- Mme du Comité Départementale des Médaillés de La Jeunesse et Sport et de l'Engagement Associatif;
  - Ses partenaires et sponsors:
    - Sport 2000 Mende;
    - Mr Frédéric MOLINIE Responsable des sports collectifs et des entreprises de sport 2000 Mende;
    - Le Crédit Agricole
    - Les Ateliers Tuffery
    - Ébénisterie Poudevigne
    - Lauze Boisson
    - Le GAEC des rousses encore merci à tous pour votre soutien;
- Pour leur investissement et de leur présence les membres du Comité Directeur, Mathilde PETKOVIC personnel administratif de l'ADFL et à Léa GARD stagiaire à l'ADFL ainsi que les **bénévoles** et les officiels lors de cette journée des finales Coupes Lozère;
- Et également, l'Équipe Technique Territoriale de la Lozère ainsi que Mr HERNANDEZ Lylian CTDDAP de l'ADFL pour la mise en place et l'organisation des challenges U11 et féminines à la mi-temps des Coupes Lozère, une vraie réussite comme l'année dernière et un grand merci également aux partenaires et sponsors.
- Ainsi que Mr le Président de l'ADFL Giovanni PERRI et Fabien ASTRUC viceprésident, pour sa confiance et son soutient.

## Perpectives sur la saison 25/26

- Le Comité Directeur doit allouer un budget à la Commission des Coupes Lozère pour chaque édition.
- Sponsoring et partenariat des Finales de Coupes Lozère:
  - Naming des coupes:

Coupe Lozère SPORT 2000, Coupe Lozère Féminine Crédit Agricole

- Créer une commission sponsoring et partenariat
- Fidéliser nos partenaires et sponsors
- Partenariat avec KWZ TV 48
- Développer et améliorer l'image des Coupes Lozère.
- Mise en place du nouveau règlement des Coupes Lozère, présenté au Comité Directeur le 30 Juin 2025 et voté à l'AG du 5 Juillet 2025.
- Meilleur suivi des rencontres de Coupes
- Trouver des bénévoles pour la commission.
- Je réédite le Projet de Coupe Lozère U13 mixte en concertation avec la Commission du Football d'Animation de la Lozère et l'Équipe Technique Territorial.

En tant que président de la commission, je remercie Véronique, Karine, Enzo et Jean Michel pour leur implication et de leur présence dans la commission.

President de la Commission des Coupes Lozère GARD Christian